## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 июня 2018 года_	
_1 <del> т</del> инопи 2010 года	

№ \_\_434p\_

г. Тирасполь

О создании рабочей группы по разработке Программы развития Приднестровской Молдавской Республики на 2019 – 2026 годы

В 76-6 Конституции Приднестровской соответствии co статьей 25 Конституционного Молдавской Республики, статьей Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) действующей редакции, целях разработки Программы В развития Приднестровской Молдавской Республики на 2019 – 2026 годы:

- 1. Создать рабочую группу по разработке Программы развития Приднестровской Молдавской Республики на 2019 2026 годы (далее рабочая группа) в следующем составе:
- а) председатель рабочей группы заместитель Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики;
- б) заместитель председателя рабочей группы заместитель министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики по макроэкономике;
- в) секретарь рабочей группы помощник заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики;
  - г) члены рабочей группы:
- 1) первый заместитель Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики министр финансов Приднестровской Молдавской Республики;
- 2) представитель Администрации Президента Приднестровской Молдавской Республики;
  - 3) министр внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;
  - 4) министр обороны Приднестровской Молдавской Республики;
  - 5) министр юстиции Приднестровской Молдавской Республики;
- 6) министр государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики;

- 7) министр иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики;
- 8) министр сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;
- 9) министр по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики;
- 10) министр здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики;
  - 11) министр просвещения Приднестровской Молдавской Республики;
- 12) главы государственных администраций городов и районов Приднестровской Молдавской Республики;
- 13) представители Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики;
- 14) начальник Государственной службы связи Приднестровской Молдавской Республики;
- 15) начальник Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики;
- 16) начальник Государственной службы средств массовой информации Приднестровской Молдавской Республики;
- 17) начальник Государственной службы по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики;
- 18) ректор государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»;
- 19) представитель Общественной палаты Приднестровской Молдавской Республики;
  - 20) представитель Общеприднестровского народного форума.
- 2. Предложить Председателю Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Руководителю Администрации Президента Приднестровской Молдавской Республики, председателю Общественной палаты Приднестровской Молдавской Республики, председателю Общеприднестровского народного форума в пятидневный срок со дня вступления в силу настоящего Распоряжения делегировать соответствующих представителей в состав рабочей группы.
- 3. Рабочей группе в срок до 24 августа 2018 года представить для утверждения в адрес Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики Программу развития Приднестровской Молдавской Республики на 2019 2026 годы по следующим концептуальным направлениям:
  - а) политическая стабильность;
  - б) экономическая самостоятельность;
  - в) социальная справедливость.

4. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

АППАРАТ ПРАВИТЕЛЬСТВА

5. Контроль за реализацией настоящего Распоряжения оставляю за собой.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ